
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13762 – Poz. 2404

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 236, poz. 2008 ze zm.) - Rada Miasta Konina 
uchwala, co następuje:

§1. Określa się wymagania jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
miasta Konina, stanowiące załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały.

§2. Określa się wymagania jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na 

terenie miasta Konina, stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§3. Określa się wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie grzebo-
wisk i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części na 
terenie miasta Konina, stanowiące załącznik nr 3 do 
mniejszej uchwały.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Konina.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku/Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta Konina
(-) Wiesław Steinke

2404

UCHWAŁA Nr 649 RADY MIASTA KONINA

z dnia 31 marca 2010 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części na 

terenie miasta Konina

Przedsiębiorca ubiegający o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta 
Konina powinien w szczególności:

1. Prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami oraz wystąpić z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowią-
cy załącznik nr 1 A do niniejszej uchwały.

2. Posiadać specjalistyczne oraz atestowane urzą-
dzenia i środki służące do wyłapywania i obezwład-
niania bezdomnych zwierząt, nie stwarzające zagro-
żenia dla życia oraz zdrowia tych zwierząt;

3. Posiadać środki transportowe spełniające wy-
magania w zakresie odpowiedniego transportu bez-
domnych zwierząt, a w szczególności:

a) spełniać warunki utrzymania odpowiedniej 
wentylacji, temperatury, przestrzeni oraz naturalnej 

pozycji zwierząt, a także nie powinny powodować 
uszkodzenia ich ciał;

b) posiadać zadaszenie i ściany izolowane w celu 
zabezpieczenia zwierząt wpływami atmosferyczny-
mi;

c) posiadać podłogi o odpowiedniej nawierzchni, 
zapewniającej przyczepność kończyn zwierząt oraz 
umożliwiającej utrzymanie higieny;

4. Środki transportu i urządzenia specjalistyczne 
powinny być odpowiednio oznakowane oraz utrzy-
mywane w należytym stanie technicznym i sanitar-
nym;

5. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na 
której będą czasowo przetrzymywane wyłapane 
zwierzęta, do czasu przewiezienia ich do schroniska 
dla zwierząt. Nieruchomość taka powinna być wy-
posażona w obiekty budowlane i urządzenia przysto-
sowane do czasowego przetrzymywania zwierząt, a 
w szczególności spełniać wymagania lokalizacyjne, 

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 649
Rady Miasta Konina

z dnia 31 marca 2010 r.

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

NA TERENIE MIASTA KONINA



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13763 –

zdrowotne, higieniczne, sanitarne, organizacyjne, 
techniczne i p. poż;

6. Posiadać umowę lub pisemne zapewnienie o 
gotowości przyjęcia wyłapanych bezdomnych zwie-
rząt przez schronisko dla zwierząt;

7. Posiadać odpowiednio wykształconą lub prze-
szkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świad-
czenie usług;

8. Zapewnić pomoc lekarsko - weterynaryjną, od-
powiednią karmę i stały dostęp do wody;

9. Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

10. Prowadzić rejestr wyłapanych zwierząt;
11. Spełniać inne wymagania określone w odręb-

nych przepisach, w szczególności w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 
2003 n, Nr 106, poz. 1002 ze zm.) oraz ustawie 
z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2008 r., Nr 211 - poz. p42).



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13764 – Poz. 2404



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13765 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13766 – Poz. 2404



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13767 –

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt na terenie miasta Konina po-
winien w szczególności:

1. Prowadzić zarejestrowaną działalność go-
spodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 
zwierząt oraz wystąpić z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami stanowią-
cy załącznik nr 2 A do niniejszej uchwały.

2. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na 
której ma być prowadzona działalność, o której 

mowa w pkt 1, oraz spełniać wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegóło-
wych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt (Dz.U. Nr 158, poz. 1657).

3. Spełniać inne wymagania określone w odręb-
nych przepisach, w szczególności w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 
2003 r., Nr 106, poz. 1002 ze zm.) oraz ustawie 
z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2008 r., Nr 213, poz. 1342).

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 649
Rady Miasta Konina

z dnia 31 marca 2010 r.

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOM-

NYCH ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA KONINA



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13768 – Poz. 2404



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13769 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13770 – Poz. 2404



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13771 –

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców 
działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych lub ich części na terenie miasta Konina 
powinien w szczególności:

1. Prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych lub ich części oraz wystąpić z wnioskiem o 
udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
lub ich części, stanowiący załącznik nr 3A do mniej-
szej uchwały.

2. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na 
której ma być prowadzona działalność, której mowa 
w pkt 1, wyposażona w odpowiednie obiekty bu-
dowlane i urządzenia służące do grzebania lub spa-
lania zwłok zwierzęcych lub ich części, spełniające 
wymagania stosownych przepisów budowlanych, 
sanitarnych, weterynaryjnych ochrony środowiska. 
Teren, na którym zlokalizowane jest grzebowisko lub 
spalarnia, powinien być ogrodzony i zabezpieczony 
przed dostępem osób trzecich. Na terenie grzebowi-
ska lub spalarni należy wyodrębnić pomieszczenia, 

w szczególności do:
a) celów socjalnych;
b) prac administracyjno - biurowych i przechowy-

wania dokumentacji;
c) przechowywania środków dezynfekcyjnych;
d) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok 

zwierzęcych lub ich części;
e) spalania.
3. Posiadać środki transportowe oraz specjali-

styczne urządzenia służące do przewożenia zwłok 
zwierzęcych lub ich części, obudowane i szczelne, 
zabezpieczone przed wyciekami i spełniające warun-
ki techniczne, sanitarne, higieniczne;

4. Posiadać odpowiednio wykształconą lub wy-
szkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świad-
czenie usług;

5. Spełniać inne wymagania określone w odręb-
nych przepisach, w szczególności w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 
2003 r., Nr 106, poz. 1002 ze zm.) oraz ustawie 
z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2008 r., Nr 213, poz. 1342).

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 649
Rady Miasta Konina

z dnia 31 marca 2010 r.

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘ-

CYCH LUB ICH CZĘŚCI NA TERENIE MIASTA KONINA



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13772 – Poz. 2404



Poz. 2404
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13773 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13774 – Poz. 2404


